|

\ N° PAP-00385:2025 \
b= 79? """ \
IIpr@enteatto vieneaffisso all'Albo

|

\

|

|

\

Rretorio.on-
dal 14/ 2025 al 2 7/2025

L'incaricato dél% pubbllcaz one
GIUSEPPE IULIUCCI

Comune di Bucciano

Provincia di Benevento

AREA: SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 256/2025 DEL 11/07/2025
N° DetSet 52/2025 del 11/07/2025

Responsabile di Settore: CLAUDIA FILOMENA IOLLO
Istruttore proponente: CLAUDIA FILOMENA IOLLO

occerro: A-JRGURIEHIRALONsultazione

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto
in qualita di
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 256/2025,
composta da n°.......... fogli, e conforme al documento informatico originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Bucciano,

Firma e Timbro dell’Ufficio

N.B. Dﬁom;ggm;ggpagcura del Soggetto Autorizzato

14/07/2025 15:44:08




VISTO:

il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”
che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio;

il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, il Decreto Legislativo n.
118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

gli artt. 107 e 109 del D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza
dei dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle
attribuzioni delle unita organizzative a cui sono preposti, I’emanazione di tutti gli atti di gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 1’adozione di tutti gli atti che impegnano
I’amministrazione verso 1’esterno, mediante autonomi poteri;

il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

il vigente regolamento di contabilita;

Documento Unico di Programmazione 2025-2027

Bilancio di previsione finanziario 2025-2027

il PIAO 2025/2027

Visto che sono prossime all’esaurimento le carte d’identita cartacee che, secondo le indicazioni
della Circolare del Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno n.
8/2017 possono essere rilasciate in caso di documentate situazioni d’urgenza (motivi di salute,

viaggio, c i a co e alﬂlre;IRE ed ai
cittadini emgggmg!ﬂitﬂch edenigmn(gﬁgr&énazﬁgl @

Considerato che per le carte d'identita cartacee, in quanto titolo bollato ad esclusiva emissione
dell'TPZS, non risultano convenzioni all'interno degli strumenti Consip né le stesse sono presenti sul
mercato elettronico ma € necessario approvvigionarsi direttamente presso la Prefettura di
Benevento.

Dato atto che, secondo le indicazioni della Prefettura di Benevento, il costo unitario e di 0,44€ ed il
relativo pagamento va effettuato sul conto IBAN: IT32V010000324542110236803.

DETERMINA

di acquistare n. 50 carte d’identita cartacee al prezzo unitario di 0,44 € per un totale di 22,00 € dalla
Prefettura di Benevento;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria
imputando la spesa al cap 1041 del bilancio corrente esercizio;

Di liquidare e pagare I’importo complessivo di € 22,00 per 1’acquisto di 50 carte di identita
cartacee.

di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa e
imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verra a scadere.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa di cui all’articolo 147bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla

RCG N° 00256/2025 del 11/07/2025



regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole e reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile;

Di dare atto che il presente provvedimento e rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del Procedimento
e il dipendente Sabatino Falzarano.

Il Responsabile del Settore
Iollo Claudia Filomena

Firmato
digitalmente da

Claudia Filomena
lollo
Z C:IT

Documento di Consultazione

RCG N° 00256/2025 del 11/07/2025 3



Comune di Bucciano - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 52/2025 del 11/07/2025, avente oggetto:

Acquisto carte di identita cartacee

Dettaglio movimenti contabili

Prenotazione di

Creditore Causale Importo Coordinate Spesa Impegno
PREFETTURA acquisto carte identita €22.00 Bilancio: 01.06.1.103
BENEVENTO cartacee "~ |Peg: 002.BBB.01041.00.00

Totale Importo: €22,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’'art. 153, comma 5, del
D.Lsg 267/2000, la regolarita contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento di Consultazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e memorizzato digitalmente ed e
rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Fiymato da
g Gluseppe Perrotia RCG N° 00256/2025 del 11/07/2025 4

11/07/2025 15:52:57



		2025-07-14T15:44:08+0200
	IULIUCCI GIUSEPPE


		2025-07-11T11:52:00+0000
	Claudia Filomena Iollo


		2025-07-11T15:52:57+0200
	Giuseppe Perrotta




